2021年第11号

（总第421号）

关于公布《特色旅游线路基本条件》等
102 项青海省地方标准复审结果的公告

根据《中华人民共和国标准化法》《地方标准管理办法》要

求，省市场监管局组织对《特色旅游线路基本条件》等102项青

海省地方标准开展了标准实施评估和复审。经审核，决定继续有

效45项标准，同时更新标准编号，废止47项标准，需要修订10

项标准，列入需要修订目录的标准，应当于2023年12月31日前完

成修订工作，逾期未完成修订的标准将予以废止。现将复审结果

予以公布（详见附件）。

附件：1.复审继续有效青海省地方标准目录（45项）

          2.复审需要修订青海省地方标准目录（10项）

          3.复审废止青海省地方标准目录（47 项）

 — 2 —

    （此页无正文）

    青海省市场监督管理局

    2021 年 11 月 25 日

  — 3 —

附件 1

复审继续有效青海省地方标准目录（45 项）
序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号

1 DB63/T1506-2016 特色旅游线路基本条件 DB63/T1506-2016（2021）
2 DB63/T1507-2016 导游服务要求 DB63/T1507-2016（2021）
3 DB63/T1508-2016 景区停车场（点）服务规范 DB63/T1508-2016（2021）
4 DB63/T1509-2016 景区游览车服务规范 DB63/T1509-2016（2021）
5 DB63/T1510-2016 旅游购物从业人员服务规范 DB63/T1510-2016（2021）
6 DB63/T1485-2016 多年冻土区 隔热层路基技术规范 DB63/T1485-2016（2021）
7 DB63/T1486-2016 多年冻土区 块石路基技术规范 DB63/T1486-2016（2021）

8 DB63/T1487-2016 多年冻土区  块石-通风管复合路基技
术规范 DB63/T1487-2016（2021）

9 DB63/T1488-2016 多年冻土区  热棒-隔热层复合路基技
术规范 DB63/T1488-2016（2021）

10 DB63/T1489-2016 多年冻土区 热棒路基技术规范 DB63/T1489-2016（2021）
11 DB63/T1490-2016 多年冻土区 通风管路基技术规范 DB63/T1490-2016（2021）
12 DB63/T1002-2011  马铃薯抗晚疫病性室内评价技术规范 DB63/T1002-2011（2021）
13 DB63/T1101-2012 青稞 北青 9 号 DB63/T1101-2012（2021）
14 DB63/T1163-2012  牦牛体外受精胚胎生产技术操作规程 DB63/T1163-2012 （2021）

15 DB63/T1464-2016 鲑鳟鱼高密度聚乙烯圆形网箱养殖技术
规范 DB63/T1464-2016（2021）

16 DB63/T1465-2016 鱼类养殖用高密度聚乙烯圆形网箱技术
要求 DB63/T1465-2016（2021）

17 DB63/T1469-2016 北早甘蓝良种生产技术规范 DB63/T1469-2016（2021）
18 DB63/T1470-2016 黄芽白菜良种生产技术规范 DB63/T1470-2016（2021）
19 DB63/T1472-2016 设施红地球葡萄延后生产技术规范 DB63/T1472-2016（2021）
20 DB63/T1473-2016 设施火焰无核葡萄促早生产技术规范 DB63/T1473-2016（2021）
21 DB63/T1474-2016 设施葡萄病虫害防治技术规范 DB63/T1474-2016（2021）
22 DB63/T1475-2016 四月慢油白菜良种生产技术规范 DB63/T1475-2016（2021）
23 DB63/T1477-2016 马铃薯青薯 2 号种薯生产技术规范 DB63/T1477-2016（2021）
24 DB63/T1482-2016 节地型日光节能温室建造技术规范 DB63/T1482-2016（2021）
25 DB63/T1483-2016 密刺型黄瓜分级要求 DB63/T1483-2016（2021）
26 DB63/T1517-2016 番茄封闭式无土栽培技术规范 DB63/T1517-2016（2021）
27 DB63/T1518-2016 番茄管道水培高效栽培技术规范 DB63/T1518-2016（2021）
28 DB63/T1519-2016 蚕豆机械化播种操作技术规程 DB63/T1519-2016（2021）
29 DB63/T1460-2016 青海省质量奖  评价准则 DB63/T1460-2016（2021）

 — 4 —

序号 标准编号 标准名称 复审后标准编号
30 DB63/T1494-2016 穆斯林服饰  长袍 DB63/T1494-2016（2021）
31 DB63/T1523-2016 市（州）质量工作考核评价指南 DB63/T1523-2016（2021）
32 DB63/T1461-2016 花叶海棠苗木繁育技术规程 DB63/T1461-2016（2021）
33 DB63/T1462-2016 藨五裂茶 子播种育苗技术 DB63/T1462-2016（2021）
34 DB63/T1463-2016 藨五裂茶 子硬枝扦插育苗技术 DB63/T1463-2016（2021）
35 DB63/T1466-2016 核桃低产林改造技术 复壮 DB63/T1466-2016（2021）

36 DB63/T1479-2016 青海草地早熟禾 SSR 分子标记鉴定技术
规程 DB63/T1479-2016（2021）

37 DB63/T1496-2016 东部城市森林质量评价规范 DB63/T1496-2016（2021）
38 DB63/T1503-2016 森林三防管护信息化系统 建设导则 DB63/T1503-2016（2021）
39 DB63/T1504-2016 杄青 播种育苗技术 DB63/T1504-2016（2021）
40 DB63/T1505-2016 小青杨新无性系扦插育苗技术 DB63/T1505-2016（2021）
41 DB63/T1513-2016 青海天然草地分类 DB63/T1513-2016（2021）
42 DB63/T1515-2016 省级重要湿地认定通则 DB63/T1515-2016（2021）
43 DB63/T1516-2016 重要湿地标识规范 DB63/T1516-2016（2021）
44 DB63/T1484-2016 民用机场雷电防护工程设计技术规范 DB63/T1484-2016（2021）
45 DB63/T1527-2016 青海省被动式太阳能采暖工程技术规程 DB63/T1527-2016（2021）

  — 5 —

附件 2

复审需要修订青海省地方标准目录（10 项）

序号 标准编号 标准名称 归口管理部门 备注

1 DB63/T1471-2016 辣椒西宁 2 号良种生产技术规范 省农业农村厅

2 DB63/T1476-2016 番茄青海大红制种技术规范 省农业农村厅

3 DB63/T1467-2016 核桃低产林改造技术 高接换优 省林业和草原局

4 DB63/T236-2015 主要造林树种苗木质量分级
省林业和草原局

5 DB63/T662-2007 高寒草地施肥技术规程
省林业和草原局

6 DB63/T865-2009 扁蓿豆种子生产技术规程
省林业和草原局

7 DB63/T1248-2014 特种设备安全使用管理评价细则 省市场监管局

8 DB63/T1514-2016 风力发电场雷电防护装置检测技术
规范 省气象局

9 DB63/T1526-2016 常用外墙保温材料技术规程
省住房城乡建设厅 两项整

合修订
10 DB63/T1512-2016 BS 改性防火保温板外墙外保温系统

技术规程

 — 6 —

附件 3

复审废止青海省地方标准目录（47 项）
序号 标准编号 标准名称 废止日期

1 DB63/T640-2007 乡村旅游质量等级划分与评定 2021 年 2 月 28 日

2 DB63/T 009-1986 青稞（大麦）品种观察记载标准 2021 年 2 月 28 日

3 DB63/T 453.7-2004 肉羊生产性能测定技术规范 2021 年 2 月 28 日

4 DB63/T560－2005 病害畜禽肉尸及其产品无害化处理监控技术

规程
2021 年 2 月 28 日

5 DB63/T 625-2007 青稞北青 7 号丰产栽培技术规范 2021 年 2 月 28 日

6 DB63/T 705-2008 高寒牧区藏羊冷季补饲育肥技术规程 2021 年 2 月 28 日

7 DB63/T 778-2009 羊梭菌性疾病诊断技术规范 2021 年 2 月 28 日

8 DB63/T 946-2010 牦牛皮蝇病防治技术规程 2021 年 2 月 28 日

9 DB63/T 961-2011 柴达木黄牛 2021 年 2 月 28 日

10 DB63/T 1160-2012 犏牛 2021 年 2 月 28 日

11 DB63/T 1161-2012 犏牛生产及培育技术规程 2021 年 2 月 28 日

12 DB63/T 1164-2012 母牦牛体况评分标准 2021 年 2 月 28 日

13 DB63/T 1165-2012 牦牛犊保育技术规程 2021 年 2 月 28 日

14 DB63/T 1374-2015 牛结核病防控技术规范 2021 年 2 月 28 日

15 DB63/T 1391-2015 家畜棘球蚴病流行病学调查及监测技术规范 2021 年 2 月 28 日

16 DB63/T1491-2016 柴达木盆地春油菜滴灌栽培技术规范 2021 年 2 月 28 日

17 DB63/T1492-2016 柴达木盆地马铃薯滴灌栽培技术规范 2021 年 2 月 28 日

18 DB63/T1511-2016 泡沫玻璃建筑外墙外保温系统技术规程 2021 年 2 月 28 日

19 DB63/T1524-2016 绿色建材评价标准 2021 年 2 月 28 日

20 DB63/T1525-2016 建筑施工现场塔式起重机安全性能评估技术

规程
2021 年 2 月 28 日

21 DB63/T 439.4-2003 牧草种子包装及贮藏 2021 年 2 月 28 日

22 DB63/T 590-2006 黑麦黑饲麦 1 号 2021 年 2 月 28 日

23 DB63/T 635-2007 牧草机械化播种技术操作规程 2021 年 2 月 28 日

24 DB63/T 655-2007 毛桴羊茅栽培技术规程 2021 年 2 月 28 日

25 DB63/T 656-2007 青海扁茎早禾熟种子生产技术规程 2021 年 2 月 28 日

26 DB63/T 657-2007 东部农区优良青饲料复种技术规程 2021 年 2 月 28 日

27 DB63/T 660-2007 无芒雀麦栽培技术规程 2021 年 2 月 28 日

28 DB63/T 707-2008 燕麦饲草加工技术规程 2021 年 2 月 28 日

29 DB63/T 713-2008 牧草机械化收获技术操作规程 2021 年 2 月 28 日

  — 7 —

序号 标准编号 标准名称 废止日期

30 DB63/T 917-2010 枸杞病虫害综合防治技术规程 2021 年 2 月 28 日

31 DB63/T 1010-2011 高寒牧区草产品加工技术规范 2021 年 2 月 28 日

32 DB63/T 1132-2012 柴达木绿色枸杞生产技术规程 2021 年 2 月 28 日

33 DB63/T 1134-2012 同德小花碱茅种子生产及加工技术 2021 年 2 月 28 日

34 DB63/T 1372-2015 筈饲草型箭 豌豆栽培技术规范 2021 年 2 月 28 日

35 DB63/T 1425-2015 黑果枸杞嫩枝扦插育苗技术规程 2021 年 2 月 28 日

36 DB63/T 1448-2015 枸杞扦插育苗技术规程 2021 年 2 月 28 日

37 DB63/T 1479-2016 青海草地早熟禾 SSR 分子标记鉴定技术规程 2021 年 2 月 28 日

38 DB63/T1520-2016 金焰绣线菊播种育苗技术规程 2021 年 2 月 28 日

39 DB63/T1521-2016 辽东丁香播种育苗技术规程 2021 年 2 月 28 日

40 DB63/T1522-2016 四季锦带播种育苗技术规程 2021 年 2 月 28 日

41 DB63/T 1701-2018 黑果枸杞经济林栽培技术规程 2021 年 2 月 28 日

42 DB63/T 1702-2018 枸杞篱架栽培技术规程 2021 年 2 月 28 日

43 DB63/T 1703-2018 枸杞组织培养育苗技术规程 2021 年 2 月 28 日

44 DB63/T 1714-2018 宁夏枸杞组织培养育苗技术规程 2021 年 2 月 28 日

45 DB63/T 1715-2018 枸杞组培苗移栽技术规范 2021 年 2 月 28 日

46 DB63/T1480-2016 青海名牌评价通则 2021 年 2 月 28 日

47 DB63/T1481-2016 青海名牌评价细则  制造业产品 2021 年 2 月 28 日